
1. TURISTIČKA PRISTOJBA
Zakon o turističkoj pristojbi (Nar. nov., br. 52/19. 

– dalje: Zakon) uređuje obvezu plaćanja turističke 
pristojbe, način utvrđivanja visine turističke pristoj-
be, raspoređivanje prikupljenih sredstava turističke 
pristojbe, rokove i način naplate i uplate turističke 
pristojbe te prijavu i odjavu turista.

Pravilnikom o najnižem i najvišem iznosu turi-
stičke pristojbe (Nar. nov., br. 71/19. – dalje: Pravil-
nik) propisuje se najniži i najviši iznos turističke pri-
stojbe po osobi i noćenju, najniži i najviši paušalni 
iznos turističke pristojbe koji plaćaju osobe koje pru-
žaju uslugu smještaja u domaćinstvu i na obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu i visina godišnjega 
paušalnog iznosa turističke pristojbe koji plaća vla-
snik kuće, apartmana ili stana za odmor za sebe i čla-
nove uže obitelji, te najviši iznos turističke pristojbe 
koju plaćaju brodovi na kružnom putovanju u među-
narodnom pomorskom prometu i međunarodnom 
prometu na unutarnjim vodama kada se brod nalazi 
na vezu u luci ili sidrištu luke.

2. OBVEZNICI PLAĆANJA TURISTIČKE 
PRISTOJBE

2.1. TKO SU OBVEZNICI PLAĆANJA TURISTIČKE 
PRISTOJBE

U skladu s odredbom čl. 4. st. 1. Zakona, turističku 
pristojbu plaćaju:

 ¾ osobe koje u jedinici lokalne samouprave (op-
ćina ili grad) u kojoj nemaju prebivalište koriste 
uslugu smještaja u smještajnom objektu u ko-
jem se obavlja ugostiteljska djelatnost

 ¾ osobe koje koriste uslugu noćenja na plovnom 
objektu nautičkog turizma (plovni objekti: jah-
ta, brodica ili brod za gospodarsku djelatnost 
na kojima se pružaju turističke usluge u nautič-
kom turizmu – čarterski i brodovi za višednevna 
kružna putovanja)

 ¾ brodovi na kružnom putovanju u međunarod-
nom pomorskom prometu i međunarodnom 
prometu na unutarnjim vodama kada se brod 
nalazi na vezu u luci ili sidrištu luke

 ¾ osobe koje pružaju ugostiteljske usluge smje-
štaja u domaćinstvu ili na obiteljskom poljopri-
vrednom gospodarstvu

 ¾ vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor u op-
ćini ili gradu koji nije smještajni objekt u smislu 
ovoga Zakona, za sebe i sve osobe koje noće u toj 
kući, apartmanu ili stanu i

 ¾ vlasnik plovila koje nije plovni objekt nautičkog 
turizma u smislu ovoga Zakona, za sebe i sve oso-
be koje noće na tom plovilu u turističke svrhe.

Turistička pristojba plaća se po svakom ostvare-
nom noćenju, u paušalnoj svoti ili na drugi način 
utvrđen ovim Zakonom. Turističku pristojbu pod 
jednakim uvjetima plaćaju i strani državljani.

2.2. TKO NIJE OBVEZNIK PLAĆANJA 
TURISTIČKE PRISTOJBE

U skladu s odredbom čl. 5. st. 1. Zakona, turističku 
pristojbu ne plaćaju:

 ¾ djeca do 12 godina
 ¾ osobe s invalidnošću od 70 % i većim i jedan 
pratitelj

 ¾ osobe koje zbog potrebe rada ili obavljanja po-
slova koriste uslugu smještaja u općini ili gradu u 
kojem nemaju prebivalište, isključivo za vrijeme 
obavljanja poslova / rada (to su sve osobe koje ne-
maju prebivalište u općini ili gradu u kojem rade 
na temelju radnog odnosa na određeno ili neodre-
đeno vrijeme, osobe koje obavljaju povremene ili 
sezonske poslove ili poslove na temelju student-
skog/učeničkog ugovora ili ugovora o učeničkoj/
studentskoj praksi u općini ili gradu u kojem ne-
maju prebivalište, a koje koriste uslugu smještaja 
u smještajnom objektu u kojem se obavlja ugosti-
teljska djelatnost ili u kojem se pružaju ugostitelj-
ske usluge smještaja u domaćinstvu ili na obitelj-
skom poljoprivrednom gospodarstvu)

 ¾ profesionalni članovi posade na čarterskim plovi-
lima i brodovima za višednevna kružna putovanja

 ¾ sudionici školskih paket-aranžmana s uključenim 
smještajem, koje su odobrile školske ustanove

 ¾ osobe koje uslugu noćenja koriste u okviru 
ostvarivanja prava na smještaj kao korisnici so-
cijalne skrbi 

 ¾ studenti i đaci koji nemaju prebivalište u općini 
ili gradu u kojem se školuju kada borave u smje-
štajnom objektu u toj općini ili gradu.

2.3. TKO SMANJENO PLAĆA TURISTIČKU 
PRISTOJBU

U skladu s odredbom čl. 6. Zakona, turističku pri-
stojbu smanjenu za 50 % plaćaju:

 ¾ osobe od navršenih 12 do 18 godina
 ¾ osobe do 29 godina starosti, koje su članovi 
međunarodnih omladinskih organizacija, kada 
rabe usluge noćenja u omladinskim objektima 
za smještaj koji su uključeni u međunarodnu 
mrežu omladinskih objekata za smještaj (Hoste-
ling International).

Pravo na neplaćanje, odnosno plaćanje smanjene 
svote turističke pristojbe, dokazuje se odgovarajućim 
ispravama, ugovorom o radu, potvrdama i slično.

3. TURISTIČKA PRISTOJBA ZA OSOBE KOJE 
SE KORISTE USLUGOM NOĆENJA U 
SMJEŠTAJNOM OBJEKTU U KOJEMU SE 
OBAVLJA UGOSTITELJSKA DJELATNOST

Osobe koje u općini ili gradu u kojoj nemaju prebiva-
lište, koriste se uslugom noćenja u smještajnom objek-
tu u kojem se obavlja ugostiteljska djelatnost plaćaju 
turističku pristojbu po svakom ostvarenom noćenju, 
pravnoj ili fizičkoj osobi s kojom su ugovorile pružanje 
usluga smještaja. Smještajnim objektom smatraju se 
svi objekti u kojima usluge smještaja pružaju pravne 
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i fizičke osobe koje obavljaju ugostiteljsku djelatnost 
u skladu sa Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti (Nar. 
nov., br. 85/15., 121/16., 99/18. i 25/19. - dalje: ZUD) te 
prostori na kojima je organizirano kampiranje izvan 
kampova za vrijeme održavanja sportskih, kulturno-
umjetničkih i sličnih manifestacija.

3.1. VISINA TE NAPLATA TURISTIČKE 
PRISTOJBE ZA OSOBE KOJE SE KORISTE 
USLUGOM NOĆENJA U SMJEŠTAJNOM 
OBJEKTU U KOJEM SE OBAVLJA 
UGOSTITELJSKA DJELATNOST

Prema odredbi čl. 2. st. 1. Pravilnika, najniža i naj-
viša svota turističke pristojbe za osobe koje se koriste 
uslugom noćenja u smještajnom objektu u kojemu se 
obavlja ugostiteljska djelatnost iznosi:

Noćenje u smještajnom objektu u kojem se obavlja 
ugostiteljska djelatnost po osobi

Razdoblje 1. 4. – 30. 9. Ostalo razdoblje

Najniža svota turističke 
pristojbe (u kunama) 10,00 7,00

Najviša svota turističke 
pristojbe (u kunama) 20,00 14,00

Noćenje u smještajnom objektu iz skupine Kampovi 
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

Razdoblje 1. 4. – 30. 9. Ostalo razdoblje

Najniža svota turističke 
pristojbe (u kunama) 8,00 5,00

Najviša svota turističke 
pristojbe (u kunama) 15,00 10,00

Prema odredbi čl. 1. st. 2. Pravilnika, odluku o visi-
ni turističke pristojbe po osobi i noćenju, uz mišlje-
nje lokalnih turističkih zajednica, donosi županijska 
skupština odnosno Gradska skupština Grada Zagre-
ba, uz mišljenje Turističke zajednice Grada Zagreba 
za područje Grada Zagreba. 

Prema odredbi čl. 4. Pravilnika, ako županijska 
skupština nije donijela odluku o visini turističke pri-
stojbe po osobi i noćenju, primjenjuje se najniža svota 
turističke pristojbe. Za područja općina i gradova koji 
se smatraju potpomognutim područjima, turistička 
pristojba može se odrediti u svoti smanjenoj do 30 % u 
odnosu na određenu visinu turističke pristojbe.

U nastavku se daje pregled odluka županijskih 
skupština odnosno Gradske skupštine Grada Za-
greba za osobe koje se koriste uslugom noćenja u 
smještajnom objektu u kojemu se obavlja ugostitelj-
ska djelatnost.

I. ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

Noćenje u smještajnom objektu u kojem se obavlja 
ugostiteljska djelatnost po osobi

Grad / Općina Razdoblje
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Ivanić-Grad, Samobor, Zaprešić, 
Velika Gorica 12,00 12,00

Jastrebarsko 12,00 11,00
Sveta Nedelja, Dugo Selo, Brdovec, 
Marija Gorica, Dubravica 10,00 10,00

Sveti Ivan Zelina, Vrbovec, Bedenica, 
Bistra, Brckovljani, Dubrava, 
Farkaševac, Gradec, Jakovlje, Klinča 
Sela, Kloštar Ivanić, Krašić, Kravarsko, 
Križ, Luka, Orle, Pisarovina, 
Pokupsko, Preseka, Pušća, Rakovec, 
Rugvica, Stupnik, Žumberak

10,00 7,00

Noćenje u smještajnom objektu iz skupine Kampovi 
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1.4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Jastrebarsko 10,00 7,00
Sveta Nedelja, Samobor, Zaprešić, 
Velika Gorica, Dugo Selo, Brdovec, 
Marija Gorica, Dubravica

8,00 8,00

Ivanić-Grad, Sveti Ivan Zelina, 
Vrbovec, Bedenica, Bistra, 
Brckovljani, Dubrava, Farkaševac, 
Gradec, Jakovlje, Klinča Sela, Kloštar 
Ivanić, Krašić, Kravarsko, Križ, Luka, 
Orle, Pisarovina, Pokupsko, Preseka, 
Pušća, Rakovec, Rugvica, Stupnik, 
Žumberak

8,00 5,00

II. KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

Noćenje u smještajnom objektu u kojemu se obavlj 
ugostiteljska djelatnost po osobi

Grad / Općina Razdoblje
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Stubičke Toplice 12,00 12,00
Krapina, Zlatar, Marija Bistrica, Hum 
na Sutli, Zabok, Pregrada, Krapinske 
Toplice, Sveti Križ Začretje, 
Bedekovčina, Klanjec, Tuhelj, Veliko 
Trgovišće, Donja Stubica

10,00 10,00

Oroslavje, Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela 9,00 9,00

Gornja Stubica, Zlatar Bistrica, 
Konjščina, Radoboj, Novi Golubovec, 
Đurmanec, Jesenje, Hrašćina, 
Mače, Lobor, Mihovljan, Petrovsko, 
Budinšćina, Kraljevec na Sutli

7,00 7,00

...korak dalje...
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Noćenje u smještajnom objektu iz skupine Kampovi 
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Klanjec, Tuhelj, Veliko Trgovišće, 
Donja Stubica 10,00 10,00

Krapina, Zlatar, Oroslavje, Stubičke 
Toplice, Marija Bistrica, Hum na Sutli, 
Zabok, Pregrada, Krapinske Toplice, 
Sveti Križ Začretje, Bedekovčina, 
Gornja Stubica, Zlatar Bistrica, 
Konjščina, Radoboj, Novi Golubovec, 
Đurmanec, Jesenje, Hrašćina, 
Mače, Lobor, Mihovljan, Petrovsko, 
Budišćina, Kraljevec na Sutli

8,00 8,00

Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela 7,00 7,00

III. SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Županijska skupština nije donijela odluku o visini 

turističke pristojbe po osobi i noćenju, stoga se pri-
mjenjuje najniža svota turističke pristojbe iz t. 3.1.

IV. KARLOVAČKA ŽUPANIJA
Županijska skupština nije donijela odluku o visini 

turističke pristojbe po osobi i noćenju, stoga se pri-
mjenjuje najniža svota turističke pristojbe iz t. 3.1.

V. VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
Županijska skupština nije donijela odluku o visini 

turističke pristojbe po osobi i noćenju, stoga se pri-
mjenjuje najniža svota turističke pristojbe iz t. 3.1.

VI. KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA

Noćenje u smještajnom objektu u kojem se obavlja 
ugostiteljska djelatnos po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Koprivnica, Kalinovac, Đurđevac, 
Križevci 10,00 7,00

Novo Virje, Sokolovac, Sveti Petar, 
Orehovec, Ferdinandovac, Kloštar 
Podravski, Gornja Rijeka, Legrad, 
Gola, Rasinja, Sveti Ivan Žabno, 
Hlebine, Kalnik, Podravske Sesvete, 
Koprivnički Bregi, Virje, Peteranec, 
Drnje, Đelekovec, Molve, Novigrad 
Podravski, Koprivnički Ivanec

7,00 4,90

Noćenje u smještajnom objektu iz skupine Kampovi 
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Koprivnica, Kalinovac, Đurđevac, 
Križevci 8,00 5,00

Novo Virje, Sokolovac, Sveti Petar, 
Orehovec, Ferdinandovac, Kloštar 
Podravski, Gornja Rijeka, Legrad, 
Gola, Rasinja, Sveti Ivan Žabno, 
Hlebine, Kalnik, Podravske Sesvete, 
Koprivnički Bregi, Virje, Peteranec, 
Drnje, Đelekovec, Molve, Novigrad 
Podravski, Koprivnički Ivanec

5,60 3,50

VII. BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
Županijska skupština nije donijela odluku o visini 

turističke pristojbe po osobi i noćenju, stoga se pri-
mjenjuje najniža svota turističke pristojbe iz t. 3.1.

VIII. PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

Noćenje u smještajnom objektu u kojem se obavlja 
ugostiteljska djelatnost po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Rijeka, Matulji, Čavle, Fužine, Čabar, 
Ravna Gora, Skrad, Mrkopalj 10,00 10,00

Moščenićka Draga, Crikvenica, Novi 
Vinodolski, Mali Lošinj 10,00 8,00

Opatija, Ičići, Lovran, Kraljevica, 
Kostrena, Kastav, Viškovo, Krk, 
Baška, Dobrinj, Malinska-Dubšnica, 
Omišalj, Punat, Vrbnik, Cres, Rab, 
Lopar, Delnice

10,00 7,00

Vrbovsko, Brod Moravice 7,00 5,00

Noćenje u smještajnom objektu iz skupine Kampovi 
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Matulji, Čabar, Ravna Gora, Skrad, 
Mrkopalj 10,00 10,00

Crikvenica, Novi Vinodolski 10,00 8,00
Baška, Dobrinj, Omišalj 10,00 7,00
Fužine 8,00 8,00
Lovran, Moščenićka Draga, Mali Lošinj 8,00 6,00
Opatija, Ičići, Rijeka, Kraljevica, 
Kostrena, Kastav, Viškovo, Čavle, Krk, 
Malinska-Dubašnica, Punat, Vrbnik, 
Cres, Rab, Lopar, Delnice, Vrbovsko, 
Brod Moravice

8,00 5,00

IX. LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA

Noćenje u smještajnom objektu u kojem se obavlja 
ugostiteljska djelatnost po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Gospić, Novalja, Otočac, Senj, 
Karlobag, Plitvička jezera 10,00 7,00

Brinje, Donji Lapac, Lovinac, Udbina, 
Vrhovine 7,00 5,00

Perušić 7,00 4,90

Noćenje u smještajnom objektu iz skupine Kampovi 
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Novalja 10,00 8,00
Gospić, Otočac, Senj, Karlobag, 
Plitvička jezera 8,00 5,00

Donji Lapac, Lovinac, Udbina, 
Vrhovine 6,00 3,50

Brinje, Perušić 5,60 3,50

STRUČNE INFORMACIJE 24. SIJEČNJA 2020.108



X. VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA

Noćenje u smještajnom objektu u kojem se obavlja 
ugostiteljska djelatnost po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Orahovica, Virovitica 10,00 10,00
Slatina, Crnac, Čačinci, Čađavica, 
Gradina, Lukač, Mikleuš, Nova 
Bukovica, Pitomača, Sopje, Suhopolje, 
Špišić Bukovica, Voćin, Zdenci

9,00 9,00

Noćenje u smještajnom objektu iz skupine Kampovi 
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Orahovica, Virovitica 10,00 10,00
Slatina, Crnac, Čačinci, Čađavica, 
Gradina, Lukač, Mikleuš, Nova 
Bukovica, Pitomača, Sopje, Suhopolje, 
Špišić Bukovica, Voćin, Zdenci

9,00 9,00

XI. POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA

Noćenje u smještajnom objektu u kojem se obavlja 
ugostiteljska djelatnost po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Požega 10,00 10,00
Brestovac, Čaglin, Jakšić, Kaptol, 
Kutjevo, Lipik, Pakrac, Pleternica, 
Velika

7,00 7,00

Noćenje u smještajnom objektu iz skupine Kampovi 
(Kampovi i Kamp odmorišta)

po osobi

Grad / Općina Razdoblje
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Požega 8,00 8,00
Brestovac, Čaglin, Jakšić, Kaptol, 
Kutjevo, Lipik, Pakrac, Pleternica, 
Velika

5,60 5,60

XII. BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA
Županijska skupština nije donijela odluku o visini 

turističke pristojbe po osobi i noćenju, stoga se pri-
mjenjuje najniža svota turističke pristojbe iz t. 3.1.

XIII. ZADARSKA ŽUPANIJA
Županijska skupština nije donijela odluku o visini 

turističke pristojbe po osobi i noćenju, stoga se pri-
mjenjuje najniža svota turističke pristojbe iz t. 3.1.

XIV. OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA

Noćenje u smještajnom objektu u kojem se obavlja 
ugostiteljska djelatnost po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Osijek, Đakovo, Našice, Antunovac 10,00 10,00
Beli Manastir, Donji Miholjac 9,00 9,00
Belišće, Valpovo, Bilje, Bizovac, 
Čeminac, Čepin, Darda, Donja 
Motičina, Draž, Drenje, Đurđenovac, 
Erdut, Ernestinovo, Feričanci, 
Gorjani, Jagodnjak, Kneževi 
Vinogradi, Koška, Levanjska Varoš, 
Magadenovac, Marijanci, Petlovac, 
Petrijevci, Podgorač, Podravska 
Moslavina, Popovac, Punitovci, 
Satnica Đakovačka, Semeljci, 
Strizivojna, Šodolovci, Trnava, 
Viljevo, Viškovci, Vladislavci, Vuka

7,00 7,00

Noćenje u smještajnom objektu iz skupine Kampovi 
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Osijek, Đakovo, Našice, Antunovac 8,00 8,00
Beli Manastir, Donji Miholjac 7,00 7,00
Belišće, Valpovo, Bilje, Bizovac, 
Čeminac, Čepin, Darda, Donja 
Motičina, Draž, Drenje, Đurđenovac, 
Erdut, Ernestinovo, Feričanci, 
Gorjani, Jagodnjak, Kneževi 
Vinogradi, Koška, Levanjska Varoš, 
Magadenovac, Marijanci, Petlovac, 
Petrijevci, Podgorač, Podravska 
Moslavina, Popovac, Punitovci, 
Satnica Đakovačka, Semeljci, 
Strizivojna, Šodolovci, Trnava, 
Viljevo, Viškovci, Vladislavci, Vuka

6,00 6,00

XV. ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA
Županijska skupština nije donijela odluku o visini 

turističke pristojbe po osobi i noćenju, stoga se pri-
mjenjuje najniža svota turističke pristojbe iz t. 3.1.

XVI. VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA

Noćenje u smještajnom objektu u kojem se obavlja 
ugostiteljska djelatnost po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1.4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Vukovar 12,00 12,00
Vinkovci 10,00 10,00
Ilok 9,00 9,00
Otok, Županja, Andrijaševci, Babina 
Greda, Bogdanovci, Borovo, Bošnjaci, 
Cerna, Drenovci, Gradište, Gunja, 
Ivankovo, Jarmina, Lovas, Markušica, 
Negoslavci, Nijemci, Nuštar, Privlaka, 
Stari Jankovci, Stari Mikanovci, 
Tompojevci, Tordinci, Tovarnik, 
Trpinja, Vođinci, Vrbanja, Štitar

4,90 4,90RRiF-ov 
POREZNI 
PRIRUČNIK 
2020. rrif.hr
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Noćenje u smještajnom objektu iz skupine Kampovi 
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Vukovar 8,00 8,00
Vinkovci 8,00 8,00
Ilok 7,00 7,00
Otok, Županja, Andrijaševci, Babina 
Greda, Bogdanovci, Borovo, Bošnjaci, 
Cerna, Drenovci, Gradište, Gunja, 
Ivankovo, Jarmina, Lovas, Markušica, 
Negoslavci, Nijemci, Nuštar, Privlaka, 
Stari Jankovci, Stari Mikanovci, 
Tompojevci, Tordinci, Tovarnik, 
Trpinja, Vođinci, Vrbanja, Štitar

3,50 3,50

XVII. SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

Noćenje u smještajnom objektu u kojem se obavlja 
ugostiteljska djelatnost po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1.4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Podstrana 15,00 10,00
Split 10,00 10,00
Komiža 10,00 8,00
Omiš, Kaštela, Solin, Sinj, Stari Grad, 
Supetar, Hvar, Trogir, Makarska, 
Tučepi, Sutivan, Okrug, Milna, Klis, 
Seget, Marina, Postira, Dugi Rat, 
Šolta, Dugopolje, Šestanovac, Brela, 
Gradac, Baška Voda, Podgora, Selca, 
Bol, Jelsa, Nerežišća, Zadvarje

10,00 7,00

Trilj, Imota 8,00 6,00
Vrlika, Vrgorac, Dicmo, Hrvace, 
Lećevica, Muć, Prgomet, Primorski 
Dolac, Otok, Sućuraj

7,00 4,90

Noćenje u smještajnom objektu iz skupine Kampovi 
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Podstrana 10,00 8,00
Makarska, Brela 10,00 7,00
Baška Voda 10,00 5,00
Jelsa 9,00 5,00
Split 8,00 8,00
Komiža, Nerežišća 8,00 6,00
Omiš, Kaštela, Solin, Sinj, Stari 
Grad, Supetar, Hvar, Trogir, Sutivan, 
Okrug, Milna, Klis, Seget, Marina, 
Postira, Dugi Rat, Šolta, Dugopolje, 
Šestanovac, Gradac, Podgora, Selca, 
Bol, Nerežišća, Zadvarje

8,00 5,00

Imota 7,00 4,00
Vrlika, Vrgorac, Dicmo, Hrvace, 
Lećevica, Muć, Prgomet, Primorski 
Dolac, Otok, Sućuraj

5,60 3,50

XVIII. ISTARSKA ŽUPANIJA

Noćenje u smještajnom objektu u kojem se obavlja 
ugostiteljska djelatnost po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1.4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Kaštelir-Labinci 13,00 7,00
Buje, Buzet, Labin, Novigrad, Pazin, 
Poreč, Pula, Rovinj, Umag, Vodnjan, 
Bale, Barban, Brtonigla, Cerovlje, 
Fažana, Funtana, Gračišće, Grožnjan, 
Kanfanar, Karojba, Kršan, Lanišće, 
Ližnjan, Lupoglav, Marčana, Medulin, 
Motovun, Oprtalj, Pićan, Raša, Sveta 
Nedelja, Sveti Lovreč, Sveti Petar 
u Šumi, Svetvičenat, Tar-Vabriga, 
Tinjan, Višnjan, Vižinada, Vrsar, Žminj

10,00 7,00

Noćenje u smještajnom objektu iz skupine Kampovi 
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Kaštelir-Labinci 12,00 8,00
Buje 10,00 7,00
Vrsar 10,00 5,00
Tar-Vabriga 9,00 5,00
Rovinj 8,50 5,00
Novigrad, Umag, Brtonigla 8,00 6,00
Buzet, Labin, Pazin, Poreč, Pula, 
Vodnjan, Bale, Barban, Cerovlje, 
Fažana, Funtana, Gračišće, Grožnjan, 
Kanfanar, Karojba, Kršan, Lanišće, 
Ližnjan, Lupoglav, Marčana, 
Medulin, Motovun, Oprtalj, Pićan, 
Raša, Sveta Nedelja, Sveti Lovreč, 
Sveti Petar u Šumi, Svetvičenat, 
Tinjan, Višnjan, Vižinada, Žminj

8,00 5,00

XIX. DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA

Noćenje u smještajnom objektu u kojem se obavlja 
ugostiteljska djelatnost po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Dubrovnik 10,00 10,00
Ostali gradovi i općine 10,00 7,00

Noćenje u smještajnom objektu iz skupine Kampovi 
(Kampovi i Kamp odmorišta) po osobi

Grad / Općina Razdoblj 1. 
4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Dubrovnik 8,00 8,00
Ostali gradovi i općine 8,00 5,00

XX. MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
Županijska skupština nije donijela odluku o visini 

turističke pristojbe po osobi i noćenju, stoga se pri-
mjenjuje najniža svota turističke pristojbe iz t. 3.1.

PRETPLATITE SE NA ČASOPIS ZA 2020.
jer RRiF je uvijek na Vašoj strani.

rrif.hr

DOKUPLJENE  MINUTE ZA SAVJETE 
AKTIVIRAJU SE PO PRIMLJENOJ UPLATI
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XXI. GRAD ZAGREB

Noćenje u smještajnom objektu u kojem se obavlja 
ugostiteljska djelatnost po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Zagreb 12,00 12,00

Noćenje u smještajnom objektu iz skupine Kampovi 
(Kampovi i Kamp odmorišta)

po osobi

Grad / Općina Razdoblje 
1. 4. – 30. 9.

Ostalo 
razdoblje

Zagreb 8,00 8,00

Pravna osoba i fizička osoba obrtnik, koje pruža-
ju usluge noćenja u smještajnom objektu naplaćuju 
turističku pristojbu istodobno s naplatom pruže-
ne usluge. U računu za pružene usluge posebno se 
označuje svota naplaćene turističke pristojbe i os-
nova za oslobođenje od plaćanja odnosno osnova za 
plaćanje smanjene svote turističke pristojbe. Pravne 
i fizičke osobe obvezne su turističku pristojbu na-
platiti u propisanoj visini.

3.2. ROKOVI UPLATE

U skladu s odredbom čl. 17. st. 1. Zakona, pravna 
i fizička osoba koja naplaćuje pružanje usluga noće-
nja u navedenim smještajnim objektima obvezna je 
uplatiti turističku pristojbu na propisani račun sva-
koga 1. i 15. u mjesecu za sva noćenja ostvarena u 
tom razdoblju, s rokom dospijeća od sedam dana.

Prema odredbi čl. 19. Zakona, turistička pristoj-
ba uplaćuje se na račun lokalne turističke zajednice 
utvrđen propisima o prihodima za financiranje dru-
gih javnih potreba.

4. TURISTIČKA PRISTOJBA ZA OSOBE KOJE 
SE KORISTE USLUGOM NOĆENJA NA 
PLOVNOM OBJEKTU NAUTIČKOG TURIZMA

U skladu s odredbi čl. 10. st. 1. Zakona, turističku 
pristojbu plaćaju osobe koje rabe usluge noćenja na 
plovnom objektu nautičkog turizma (plovni objekti: 
jahta, brodica ili brod za gospodarsku djelatnost na 
kojima se pružaju turističke usluge u nautičkom tu-
rizmu – čarterski i brodovi za višednevna kružna pu-
tovanja), po svakom ostvarenom noćenju, pravnoj ili 
fizičkog osobi s kojom su ugovorile pružanje usluga 
na plovnom objektu. Plovnim objektom nautičkog 
turizma smatraju se plovni objekti (jahta, brodica ili 
brod) za gospodarsku djelatnost na kojima se pružaju 
usluge u nautičkom turizma prema Zakonu o pruža-
nju usluga u turizmu (Nar. nov., br. 130/17. i 25/19.). 
Plaćanje turističke pristojbe odnosi se i na vlasnike 
stranih jahti ili brodica koje dolaze iz država izvan 
ugovornica Ugovora o Europskom gospodarskom 
prostoru i Švicarske Konfederacije.

Prema odredbi čl. 2. Pravilnika o vrstama plovnih 
objekata nautičkog turizma (Nar. nov., br. 68/19.) 
plovni objekti nautičkog turizma jesu brod, brodica 
ili jahta, uređeni i opremljeni za pružanje turistič-
kih usluga u nautičkom turizmu. Plovni objekti na-

utičkog turizma prema vrsti usluga koje se na njima 
pružaju razvrstavaju se u vrste: Plovni objekti za 
izlete, Plovni objekti za krstarenje, Ribarsko plovilo, 
a korištenje uslugama noćenja moguće je samo na 
plovnom objektu za krstarenja. Nadalje, Pravilnikom 
o uvjetima za obavljanje djelatnosti iznajmljivanja 
plovila sa ili bez posade i pružanje usluge smještaja 
gostiju na plovilu (Nar. nov., br. 42/17.) propisani su 
uvjeti i način obavljanja djelatnosti iznajmljivanja 
jahti ili brodica s ili bez posade (charter), uključujući 
i pružanje usluge smještaja gostiju na jahti ili brodici 
(plovilu) u unutarnjim morskim vodama i teritorijal-
nom moru Republike Hrvatske. Prema odredbi čl. 12. 
st. 1. t. 6. navedenog Pravilnika charter-kompanija je 
dužna naplatiti turističku pristojbu.

4.1. VISINA TE NAPLATA TURISTIČKE PRISTOJBE

Prema odredbi čl. 15. st. 8. Zakona, visinu turistič-
ke pristojbe za osobe koje rabe uslugu noćenja na 
plovnom objektu nautičkog turizma ministar propi-
suje Pravilnikom, koji bi trebao biti donesen u roku 
od šest mjeseci od dana stupanja na snagu Zakona.

U skladu s odredbom čl. 16. st. 1. Zakona, pravna 
i fizička osoba koja naplaćuje pružanje usluga noće-
nja na plovnom objektu nautičkog turizma naplaćuje 
boravišnu pristojbu istodobno s naplatom pružene 
usluge. U računu za pružene usluge posebno se ozna-
čuje svota naplaćene boravišne pristojbe, a u slučaju 
oslobođenja od plaćanja te plaćanja smanjene svote 
boravišne pristojbe navodi se osnova za isto.

4.2. ROKOVI UPLATE

U skladu s odredbom čl. 17. st. 1. Zakona, pravna 
i fizička osoba koja naplaćuje pružanje usluga no-
ćenja u navedenim smještajnim objektima obvezna 
je uplatiti turističku pristojbu na propisani račun 
svakoga 1. i 15. u mjesecu za sva noćenja ostvarena 
u tom razdoblju, s rokom dospijeća od sedam dana.

5. TURISTIČKA PRISTOJBA KOJU PLAĆA 
BROD NA KRUŽNOM PUTOVANJU

Prema odredbi čl. 11. Zakona, brod na kružnom 
putovanju u međunarodnom pomorskom prometu 
i međunarodnom prometu na unutarnjim vodama 
kada se nalazi na vezu u luci ili sidrištu luke može pla-
ćati turističku pristojbu. Iznimno, Zakona, turistička 
pristojba prihod je proračuna općina i gradova i jedi-
nica područne (regionalne) samouprave (županija). 
Općinsko ili gradsko vijeće donosi odluku hoće li se 
naplaćivati turistička pristojba i u kojoj svoti.

Odluku donosi općinsko ili gradsko vijeće do 31. 
siječnja tekuće godine za sljedeću godinu.

5.1. VISINA I NAPLATA TURISTIČKE PRISTOJBE 
KOJU PLAĆAJU BRODOVI NA KRUŽNOM 
PUTOVANJU 

Prema odredbi čl. 5. Pravilnika najvišu svotu tu-
rističke pristojbe koju plaćaju brodovi na kružnom 
putovanju u međunarodnom pomorskom prometu 
i međunarodnom prometu na unutarnjim vodama 
kada se brod nalazi na vezu u luci ili sidrištu luke, koji 
mogu donijeti općinska ili gradska vijeća, iznosi:
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Kapacitet putnika po 
brodu

Najviša svota turističke 
pristojbe po brodu (u kunama)

 50 – 200 2.000,00
 201 – 500 5.000,00
 501 – 1000 10.000,00
 1001 – 2000 20.000,00
 2001 – 3000 30.000,00
 3001 – i više 40.000,00

5.2. ROKOVI UPLATE

Prema odredbi čl. 17. st. 1. Zakona pravna i fizič-
ka osoba obvezna je uplatiti turističku pristojbu na 
propisani račun svakoga 1. i 15. u mjesecu za sva no-
ćenja ostvarena u tom razdoblju, s rokom dospijeća 
od sedam dana.

6. TURISTIČKA PRISTOJBA KOJU PLAĆAJU 
OSOBE KOJE PRUŽAJU UGOSTITELJSKE 
USLUGE U DOMAĆINSTVU ILI NA 
OBITELJSKOM POLJOPRIVREDNOM 
GOSPODARSTVU – “IZNAJMLJIVAČI”

U skladu s odredbom čl. 12. Zakona, osobe koje 
pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu ili na obi-
teljskom poljoprivrednom gospodarstvu plaćaju is-
ključivo godišnju paušalnu svotu turističke pristoj-
be za svaki krevet (glavni i pomoćni) i smještajnu 
jedinicu u kampu i kamp-odmorištu odnosno prema 
kapacitetu u objektu za robinzonski smještaj koji se 
koriste za pružanje usluga smještaja prema ZUD-u. 
Iznajmljivači više ne mogu plaćati turističku pristoj-
bu po ostvarenom noćenju.

6.1. VISINA TURISTIČKE PRISTOJBE ZA OSOBE 
KOJE PRUŽAJU UGOSTITELJSKE USLUGE 
U DOMAĆINSTVU ILI NA OBITELJSKOM 
POLJOPRIVREDNOM GOSPODARSTVU

Prema odredbi čl. 2. st. 2. Pravilnika najniža i naj-
viša svota turističke pristojbe za osobe koje pružaju 
ugostiteljske usluge u domaćinstvu ili na obitelj-
skom poljoprivrednom gospodarstvu iznosi:

Smještaj u 
domaćinstvu
– po krevetu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu
– po krevetu

Najniža godišnja paušalni 
svota turističke pristojbe
(u kunama)

350,00 200,00

Najviša godišnja paušalna 
svota turističke pristojbe
(u kunama)

1.000,00 500,00

Smještaj u 
domaćinstvu u 

kampu i u objektu 
vrste kamp 

odmorište ili 
kamp odmorište

– robinzonski 
smještaj

– za svaku 
smještajnu 

jedinicu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu u 

kampu i u objektu 
vrste kamp-
odmorište ili 

kamp-odmorište – 
robinzonski smještaj
– za svaku smještajnu 

jedinicu

Najniža godišnja 
paušalna svota 
turističke pristojbe 
(u kunama)

500,00 250,00

Najviša godišnja 
paušalna svota 
turističke pristojbe 
(u kunama)

1.000,00 500,00

Prema odredbi čl. 1. st. 2. Pravilnika, odluku o vi-
sini godišnje paušalne svote turističke pristojbe za 
općine i gradove na svom području, uz mišljenje lo-
kalnih turističkih zajednica, donosi županijska skup-
ština, odnosno Gradska skupština Grada Zagreba, uz 
mišljenje Turističke zajednice Grada Zagreba za pod-
ručje Grada Zagreba.

Međutim, prema odredbi čl. 4. Pravilnika, ako 
županijska skupština nije donijela odluku o visini 
godišnje paušalne svote turističke pristojbe, primje-
njuje se najniža paušalna svota turističke pristojbe. 
Za područja općina i gradova koji se smatraju pot-
pomognutim područjima, turistička pristojba može 
se odrediti u svoti smanjenoj do 30 % u odnosu na 
određenu visinu turističke pristojbe.

U nastavku se daje pregled odluka županijskih 
skupština, odnosno Gradske skupštine Grada Za-
greba za osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u 
domaćinstvu ili na obiteljskom poljoprivrednom gos-
podarstvu – “iznajmljivači”.

I. ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

Godišnja paušalna svota 
turističke pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu
– po krevetu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu
– po krevetu

350,00 200,00

Godišnja paušalna 
svota turističke 
pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu 
u kampu i u 

objektu vrste 
kamp-odmorište 

ili kamp-
odmorište

– robinzonski 
smještaj

– za svaku 
smještajnu 

jedinicu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu u 

kampu i u objektu 
vrste kamp-
odmorište ili 

kamp-odmorište 
– robinzonski 

smještaj
– za svaku 

smještajnu jedinicu

500,00 250,00

(uz vaš PIN):
01/ 46 99 111

TELEFONSKI

SAVJETI

KALKULATOR PLAĆA
Obračun plaće (s neto na bruto) možete 
izračunati primjenom “kalkulatora” koji 
je dan na RRiF-ovoj internetskoj stranici: 

rrif.hr
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II. KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

Godišnja paušalna svota 
turističke pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu
– po krevetu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu
– po krevetu

Krapina, Zlatar, Oroslavje, 
Stubičke Toplice, Marija 
Bistrica, Hum na Sutli, 
Zabok, Pregrada, Krapinske 
Toplice, Sveti Križ Začretje, 
Bedekovčina, Klanjec, 
Tuhelj, Veliko Trgovišće, 
Donja Stubica, Zlatar 
Bistrica, Konjščina, 
Radoboj, Novi Golubovec, 
Đurmanec, Jesenje

350,00 200,00

Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela 315,00 180,00

Gornja Stubica, Hrašćina, 
Mače, Lobor, Mihovljan, 
Petrovsko, Budinšćina, 
Kraljevec na Sutli

245,00 140,00

Godišnja paušalna 
svota turističke 
pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu 

u kampu i 
u objektu 

vrste kamp-
odmorište ili 

kamp-odmorište 
– robinzonski 

smještaj
– za svaku 
smještajnu 

jedinicu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu u 

kampu i u objektu 
vrste kamp-
odmorište ili 

kamp-odmorište 
– robinzonski 

smještaj
– za svaku 

smještajnu jedinicu

Krapina, Zlatar, 
Oroslavje, Stubičke 
Toplice, Marija 
Bistrica, Hum na Sutli, 
Zabok, Pregrada, 
Krapinske Toplice, 
Sveti Križ Začretje, 
Bedekovčina, 
Klanjec, Tuhelj, 
Veliko Trgovišće, 
Donja Stubica, 
Zlatar Bistrica, 
Konjščina, Radoboj, 
Novi Golubovec, 
Đurmanec, Jesenje

500,00 250,00

Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela, 
Gornja Stubica, 
Hrašćina, Mače, Lobor, 
Mihovljan, Petrovsko, 
Budinšćina, Kraljevec 
na Sutli

350,00 175,00

III. SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Županijska skupština nije donijela odluku o visini 

godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe, te se 
primjenjuje najniža paušalna svota turističke pristoj-
be iz t. 6.1.

IV. KARLOVAČKA ŽUPANIJA
Županijska skupština nije donijela odluku o visini 

godišnje paušalne svote turističke pristojbe, te se pri-

mjenjuje najniža paušalna svota turističke pristojbe 
iz t. 6.1.

V. VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
Županijska skupština nije donijela odluku o visini 

godišnje paušalne svote turističke pristojbe, te se pri-
mjenjuje najniža paušalna svota turističke pristojbe 
iz t. 6.1.

VI. KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA

Godišnja paušalna svota 
turističke pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu
– po krevetu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu
– po krevetu

Koprivnica, Kalinovac, 
Đurđevac, Križevci 350,00 200,00

Novo Virje, Sokolovac, 
Sveti Petar Orehovec, 
Ferdinandovac, Kloštar 
Podravski, Gornja Rijeka, 
Legrad, Gola, Rasinja, 
Sveti Ivan Žabno, Hlebine, 
Kalnik, Podravske 
Sesvete, Koprivnički 
Bregi, Virje, Peteranec, 
Drnje, Đelekovec, Molve, 
Novigrad Podravski, 
Koprivnički Ivanec

245,00 140,00

Godišnja paušalna 
svota turističke 
pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu 
u kampu i u 

objektu vrste 
kamp-odmorište 

ili kamp-
odmorište 

– robinzonski 
smještaj

– za svaku 
smještajnu 

jedinicu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu u 

kampu i u objektu 
vrste kamp-
odmorište ili 

kamp-odmorište 
– robinzonski 

smještaj
– za svaku 

smještajnu jedinicu

Koprivnica, Kalinovac, 
Đurđevac, Križevci 500,00 250,00

Novo Virje, Sokolovac, 
Sveti Petar Orehovec, 
Ferdinandovac, 
Kloštar Podravski, 
Gornja Rijeka, Legrad, 
Gola, Rasinja, Sveti 
Ivan Žabno, Hlebine, 
Kalnik, Podravske 
Sesvete, Koprivnički 
Bregi, Virje, Peteranec, 
Drnje, Đelekovec, 
Molve, Novigrad 
Podravski, Koprivnički 
Ivanec

350,00 175,00

VII. BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
Županijska skupština nije donijela odluku o visini 

godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe, te se 
primjenjuje najniža paušalna svota turističke pristoj-
be iz t. 6.1.

rrif.hr
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VIII. PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

Godišnja paušalna svota 
turističke pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu
– po krevetu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu
– po krevetu

Mrkopalj 400,00 400,00
Skrad 350,00 350,00
Opatija, Ičići, Lovran, 
Matulji, Moščenićka 
Draga, Rijeka, Kraljevica, 
Kostrena, Kastav, Viškovo, 
Čavle, Crikvenica, Novi 
Vinodolski, Krk, Baška, 
Dobrinj, Malinska-
Dubašnica, Omišalj, Punat, 
Vrbnik, Cres, Mali Lošinj, 
Rab, Lopar, Fužine, Čabar, 
Delnice, Ravna Gora

350,00 200,00

Vrbovsko, Brod Moravice 245,00 140,00

Godišnja paušalna 
svota turističke 
pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu 
u kampu i u 

objektu vrste 
kamp-odmorište 

ili kamp-
odmorište

– robinzonski 
smještaj

– za svaku 
smještajnu 

jedinicu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu u 

kampu i u objektu 
vrste kamp-
odmorište ili 

kamp-odmorište 
– robinzonski 

smještaj
– za svaku 

smještajnu jedinicu

Skrad, Čavle 500,00 500,00
Opatija, Ičići, Lovran, 
Matulji, Moščenićka 
Draga, Rijeka, 
Kraljevica, Kostrena, 
Kastav, Viškovo, 
Crikvenica, Novi 
Vinodolski, Krk, Baška, 
Dobrinj, Malinska-
Dubašnica, Omišalj, 
Punat, Vrbnik, Cres, 
Mali Lošinj, Rab, 
Lopar, Fužine, Čabar, 
Delnice, Ravna Gora, 
Skrad

500,00 250,00

Vrbovsko, Brod 
Moravice 350,00 175,00

IX. LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA

Godišnja paušalna svota 
turističke pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu
– po krevetu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu
– po krevetu

Gospić, Novalja, Senj, 
Karlobag, Plitvička jezera 350,00 200,00

Otočac, Brinje, Donji Lapac, 
Lovinac, Perušić, Udbina, 
Vrhovine

245,00 140,00

Godišnja paušalna 
svota turističke 
pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu 
u kampu i u 

objektu vrste 
kamp-odmorište 

ili kamp-
odmorište

– robinzonski 
smještaj

– za svaku 
smještajnu 

jedinicu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu u 

kampu i u objektu 
vrste kamp-
odmorište ili 

kamp-odmorište 
– robinzonski 

smještaj
– za svaku 

smještajnu jedinicu

Gospić, Novalja, Senj, 
Karlobag, Plitvička 
jezera

500,00 250,00

Otočac, Brinje, Donji 
Lapac, Lovinac, Perušić, 
Udbina, Vrhovine

350,00 175,00

X. VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA

Godišnja paušalna svota 
turističke pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu
– po krevetu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu
– po krevetu

Orahovica, Virovitica 350,00 200,00
Slatina, Crnac, Čačinci, 
Čađavica, Gradina, 
Lukač, Mikleuš, Nova 
Bukovica, Pitomača, Sopje, 
Suhopolje, Špišić Bukovica, 
Voćin, Zdenci

245,00 140,00

Godišnja paušalna 
svota turističke 
pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu 
u kampu i u 

objektu vrste 
kamp-odmorište 

ili kamp-
odmorište

– robinzonski 
smještaj

– za svaku 
smještajnu 

jedinicu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu u 

kampu i u objektu 
vrste kamp-
odmorište ili 

kamp-odmorište 
– robinzonski 

smještaj
– za svaku 

smještajnu jedinicu

Orahovica, Virovitica 500,00 250,00
Slatina, Crnac, 
Čačinci, Čađavica, 
Gradina, Lukač, 
Mikleuš, Nova 
Bukovica, Pitomača, 
Sopje, Suhopolje, 
Špišić Bukovica, 
Voćin, Zdenci

350,00 175,00

XI. POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA

Godišnja paušalna svota 
turističke pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu
– po krevetu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu
– po krevetu

Požega 350,00 300,00
Brestovac, Čaglin, Jakšić, 
Kaptol, Kutjevo, Lipik, 
Pakrac, Pleternica, Velika

245,00 210,00DOKUP MINUTA  MOŽETE OBAVITI NA
tel. (01)/4699-760   mob. 099/4699-760.
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Godišnja paušalna 
svota turističke 
pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu 
u kampu i u 

objektu vrste 
kamp-odmorište 

ili kamp-
odmorište

– robinzonski 
smještaj

– za svaku 
smještajnu 

jedinicu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu u 

kampu i u objektu 
vrste kamp-
odmorište ili 

kamp-odmorište 
– robinzonski 

smještaj
– za svaku 

smještajnu jedinicu

Požega 500,00 250,00
Brestovac, Čaglin, 
Jakšić, Kaptol, 
Kutjevo, Lipik, Pakrac, 
Pleternica, Velika

350,00 175,00

XII. BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA
Županijska skupština nije donijela odluku o visini 

godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe, te se 
primjenjuje najniža paušalna svota turističke pristoj-
be iz t. 6.1.

XIII. ZADARSKA ŽUPANIJA
Županijska skupština nije donijela odluku o visini 

godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe, te se 
primjenjuje najniža paušalna svota turističke pristoj-
be iz t. 6.1.

XIV. OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA

Godišnja paušalna svota 
turističke pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu
– po krevetu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu
– po krevetu

Osijek, Đakovo, Našice, 
Antunovac 350,00 200,00

Beli Manastir, Donji 
Miholjac 300,00 160,00

Belišće, Valpovo, Bilje, 
Bizovac, Čeminac, 
Čepin, Darda, Donja 
Motičina, Draž, Drenje, 
Đurđenovac, Erdut, 
Ernestinovo, Feričanci, 
Gorjani, Jagodnjak, 
Kneževi Vinogradi, 
Koška, Levanjska Varoš, 
Magadenovac, Marijanci, 
Petlovac, Petrijevci, 
Podgorač, Podravska 
Moslavina, Popovac, 
Punitovci, Satnica 
Đakovačka, Semeljci, 
Strizivojajna, Šodolovci, 
Trnava, Viljevo, Viškovci 
Vladislavci, Vuka

245,00 140,00

Godišnja paušalna 
svota turističke 
pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu 
u kampu i u 

objektu vrste 
kamp-odmorište 

ili kamp-
odmorište

– robinzonski 
smještaj

– za svaku 
smještajnu 

jedinicu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu u 

kampu i u objektu 
vrste kamp-
odmorište ili 

kamp-odmorište 
– robinzonski 

smještaj
– za svaku 

smještajnu jedinicu

Osijek, Đakovo, 
Našice, Antunovac 500,00 250,00

Beli Manastir, Donji 
Miholjac 450,00 190,00

Belišće, Valpovo, Bilje, 
Bizovac, Čeminac, 
Čepin, Darda, Donja 
Motičina, Draž, 
Drenje, Đurđenovac, 
Erdut, Ernestinovo, 
Feričanci, Gorjani, 
Jagodnjak, Kneževi 
Vinogradi, Koška, 
Levanjska Varoš, 
Magadenovac, 
Marijanci, Petlovac, 
Petrijevci, Podgorač, 
Podravska Moslavina, 
Popovac, Punitovci, 
Satnica Đakovačka, 
Semeljci, Strizivojajna, 
Šodolovci, Trnava, 
Viljevo, Viškovci 
Vladislavci, Vuka

350,00 175,00

XV. ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA
Županijska skupština nije donijela odluku o visini 

godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe, te se 
primjenjuje se najniža paušalna svota turističke pri-
stojbe iz t. 6.1.

XVI. VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA

Godišnja paušalna svota 
turističke pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu
– po krevetu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu
– po krevetu

Vukovar 352,00 200,00
Vinkovci 350,00 200,00
Ilok 280,00 160,00
Otok, Županja, 
Andrijaševci, Babina Greda, 
Bogdanovci, Borovo, 
Bošnjaci, Cerna, Drenovci, 
Gradište, Gunja, Ivankovo, 
Jarmina, Lovas, Markušica, 
Negoslavci, Nijemci, 
Nuštar, Privlaka, Stari 
Jankovci, Stari Mikanovci, 
Tompojevci, Tordinci, 
Tovarnik, Trpinja, Vođinci, 
Vrbanja, Štitar

245,00 140,00

rrif.hr

Za narudžbe i pretplatu molimo  
javiti se na broj (01)/4699-760  

mob. 099/4699-760  ili  
e-mail: rrif@rrif.hr
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Godišnja paušalna 
svota turističke 
pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu 
u kampu i u 

objektu vrste 
kamp-odmorište 

ili kamp-
odmorište

– robinzonski 
smještaj

– za svaku 
smještajnu 

jedinicu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu u 

kampu i u objektu 
vrste kamp-
odmorište ili 

kamp-odmorište 
– robinzonski 

smještaj
– za svaku 

smještajnu jedinicu

Vukovar 504,00 252,00
Vinkovci 500,00 250,00
Ilok 400,00 200,00
Otok, Županja, 
Andrijaševci, Babina 
Greda, Bogdanovci, 
Borovo, Bošnjaci, 
Cerna, Drenovci, 
Gradište, Gunja, 
Ivankovo, Jarmina, 
Lovas, Markušica, 
Negoslavci, Nijemci, 
Nuštar, Privlaka, 
Stari Jankovci, 
Stari Mikanovci, , 
Tompojevci, Tordinci, 
Tovarnik, Trpinja, 
Vođinci, Vrbanja, Štitar

350,00 175,00

XVII. SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

Godišnja paušalna svota 
turističke pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu
– po krevetu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu
– po krevetu

Hvar 350,00 350,00
Gradac, Podstrana 350,00 250,00
Komiža, Omiš, Kaštela, Solin, 
Sinj, Stari Grad, Supetar, 
Split, Hvar, Trogir, Makarska, 
Tučepi, Sutivan, Okrug, 
Milna, Klis, Seget, Marina, 
Postira, Dugi Rat, Šolta, 
Dugopolje, Šestanovac, 
Brela, Baška Voda, Podgora, 
Gradac, Selca, Bol, Jelsa, 
Nerežišća, Zadvarje

350,00 200,00

Trilj 280,00 -
Imota 270,00 200,00
Vrlika, Vrgorac, Dicmo, 
Hrvace, Lećevica, Muć, 
Prgomet, Primorski Dolac, 
Otok, Sućuraj

245,00 140,00

Godišnja paušalna 
svota turističke 
pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu 
u kampu i u 

objektu vrste 
kamp-odmorište 

ili kamp-
odmorište

– robinzonski 
smještaj

– za svaku 
smještajnu 

jedinicu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu 

u kampu i u 
objektu vrste 

kamp-odmorište 
ili kamp odmorište 

– robinzonski 
smještaj

– za svaku 
smještajnu jedinicu

Omiš, Kaštela, Solin, 
Sinj, Stari Grad, 
Supetar, Split, Hvar, 
Trogir, Makarska, 
Sutivan, Okrug, Milna, 
Klis, Seget, Marina, 
Postira, Dugi Rat, 
Šolta, Dugopolje, 
Šestanovac, Brela, 
Gradac, Baška Voda, 
Podstrana, Gradac, 
Selca, Bol, Jelsa, 
Nerežišća, Zadvarje

500,00 250,00

Imota 385,00 200,00
Vrlika, Vrgorac, 
Dicmo, Hrvace, 
Lećevica, Muć, 
Prgomet, Primorski 
Dolac, Otok, Sućuraj

350,00 175,00

XVIII. ISTARSKA ŽUPANIJA

Godišnja paušalna svota 
turističke pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu
– po krevetu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu
– po krevetu

Buje 500,00 200.00
Kaštelir-Labinci 400,00 400,00
Buzet, Labin, Novigrad, 
Pazin, Poreč, Pula, Rovinj, 
Umag, Vodnjan, Bale, 
Barban, Brtonigla, Cerovlje, 
Fažana, Funtana, Gračišće, 
Grožnjan, Kanfanar, 
Karojba, Kršan, Lanišće, 
Ližnjan, Lupoglav, Marčana, 
Medulin, Motovun, Oprtalj, 
Pićan, Raša, Sveta Nedelja, 
Sveti Lovreč, Sveti Petar u 
Šumi, Sventvinčenat, Tar-
Vabriga, Tinjan, Višnjan, 
Vižinada, Vrsar, Žminj

350,00 200,00

Opseg: 616 str.
Cijena: 257,25 kn

Financijski menadžment
Knjiga se koristi kao udžbenik na prediplomskim, diplomskim i poslijedi-

plomskim studijima Ekonomskog fakulteta u Splitu, te poslijediplomskim stu-
dijima Ekonomskog fakulteta u Zagrebu. Koristi se i na Odjelu za ekonomiju 
u Puli Sveučilišta u Rijeci, te na Veleučilištu Vern u Zagrebu. Knjiga Financijski 
menadžment je naišla na dobar prijem u znanstvenoj i stručnoj javnosti, među 
praktičarima i studentima.

Dodatne obavijesti 
i narudžbe:
tel.: 01/4699–760; 
fax: 01/4699–766
e-mail: rrif@rrif.hr

X. nepromijenjeno izdanje
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Godišnja paušalna 
svota turističke 
pristojbe (u kn)

Smještaj u 
domaćinstvu 
u kampu i u 

objektu vrste 
kamp-odmorište 

ili kamp-
odmorište

– robinzonski 
smještaj

– za svaku 
smještajnu 

jedinicu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu u 

kampu i u objektu 
vrste kamp-
odmorište ili 

kamp-odmorište 
– robinzonski 

smještaj
– za svaku 

smještajnu jedinicu

Buje 750,00 500,00
Kaštelir-Labinci 600,00 350,00
Buzet, Labin, 
Novigrad, Pazin, Poreč, 
Pula, Rovinj, Umag, 
Vodnjan, Bale, Barban, 
Brtonigla, Cerovlje, 
Fažana, Funtana, 
Gračišće, Grožnjan, 
Kanfanar, Karojba, 
Kršan, Lanišće, Ližnjan, 
Lupoglav, Marčana, 
Medulin, Motovun, 
Oprtalj, Pićan, Raša, 
Sveta Nedelja, Sveti 
Lovreč, Sveti Petar u 
Šumi, Sventvinčenat, 
Tar-Vabriga, Tinjan, 
Višnjan, Vižinada, 
Vrsar, Žminj

500,00 250,00

XIX. DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA

Smještaj u 
domaćinstvu
– po krevetu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu
– po krevetu

Godišnja paušalna svota 
turističke pristojbe (u kn) 350,00 200,00

Smještaj u 
domaćinstvu 
u kampu i u 

objektu vrste 
kamp-odmorište 

ili kamp-
odmorište

– robinzonski 
smještaj

– za svaku 
smještajnu 

jedinicu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu u 

kampu i u objektu 
vrste kamp-
odmorište ili 

kamp-odmorište 
– robinzonski 

smještaj
– za svaku 

smještajnu jedinicu

Godišnji paušalni 
iznos turističke 
pristojbe (u kn)

500,00 250,00

XX. MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
Županijska skupština nije donijela odluku o visini 

godišnje paušalne svote turističke pristojbe, te se pri-
mjenjuje se najniži paušalni iznos turističke pristojbe 
iz t. 6.1.

XXI. GRAD ZAGREB

Smještaj u 
domaćinstvu
– po krevetu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu
– po krevetu

Godišnji paušalni iznos 
turističke pristojbe (u kn) 400,00 345,00

Smještaj u 
domaćinstvu 
u kampu i u 

objektu vrste 
kamp-odmorište 

ili kamp-
odmorište

– robinzonski 
smještaj

– za svaku 
smještajnu 

jedinicu

Smještaj na 
obiteljskom 

poljoprivrednom 
gospodarstvu u 

kampu i u objektu 
vrste kamp-
odmorište ili 

kamp-odmorište 
– robinzonski 

smještaj
– za svaku 

smještajnu jedinicu

Godišnji paušalni 
iznos turističke 
pristojbe (u kn)

500,00 345,00

Kapacitet, odnosno broj gostiju, u objektu vrste 
kamp-odmorište i kamp-odmorište – robinzonski 
smještaj određuje se prema broju gostiju koji mogu 
sigurno u njemu boraviti, ali do najviše deset smje-
štajnih jedinica, odnosno 30 gostiju istodobno, u 
koje se ne ubrajaju djeca do 12 godina života, a taj 
je kapacitet utvrđen rješenjem nadležnog ureda o 
odobrenju za pružanje ugostiteljskih usluga u do-
maćinstvu ili na obiteljskom poljoprivrednom gos-
podarstvu.

U skladu s odredbom čl. 16. st. 3. Zakona, osobe 
koje pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu ili 
na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu, u 
računu za naplatu izvršene usluge noćenja NE ozna-
čuju svotu turističke pristojbe.

6.2. ROKOVI UPLATE

Prema odredbi čl. 17. st. 2. Zakona, osobe koje 
pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu ili na 
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu turi-
stičku pristojbu mogu uplatiti jednokratno u punoj 
svoti do 31. srpnja tekuće godine ili u tri jednaka 
obroka, s time da prvi obrok dospijeva 31. srpnja, 
drugi 31. kolovoza, a treći 30. rujna tekuće godine, a 
uplatnice za plaćanje turističke pristojbe preuzima-
ju se iz sustava eVisitor.

Prema odredbi čl. 19. Zakona, turistička pristoj-
ba uplaćuje se na račun lokalne turističke zajednice 
utvrđen propisima o prihodima za financiranje dru-
gih javnih potreba.

7. KAKO TURISTIČKU PRISTOJBU PLAĆAJU 
OSOBE KOJE BORAVE U KUĆI, APARTMANU 
ILI STANU ZA ODMOR

Prema odredbi čl. 13. Zakona, vlasnici kuće, 
apartmana ili stana za odmor i sve osobe koje noće 
u toj kući, apartmanu ili stanu turističku pristojbu 
plaćaju po svakom ostvarenom noćenju.

rrif.hr
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Vlasnik i članovi njegove uže obitelji (bračni i 
izvanbračni drug, životni partner u skladu sa Za-
konom o životnom partnerstvu osoba istog spola 
(Nar. nov., br. 92/14. i 98/19.), srodnici u ravnoj lozi 
i njihovi bračni drugovi, braća i sestre i njihovi brač-
ni drugovi, posvojitelj i posvojenik i njihova djeca i 
bračni drugovi, pastorčad te maćeha i očuh) plaćaju 
turističku pristojbu smanjenu za 70 %.

Navedene osobe plaćaju turističku pristojbu kada 
u kući, apartmanu ili stanu za odmor u općini ili gra-
du izvan mjesta prebivališta borave u razdoblju od 
15. lipnja do 15. rujna. 

Kućom, apartmanom ili stanom za odmor smatra 
se svaka zgrada, apartman ili stan kojim se koristi po-
vremeno ili sezonski, a koji prema ZUD-u nije smje-
štajni objekt.

Odredbe vezane za plaćanje turističke pristojbe 
smanjene za 70 % te za plaćanje turističke pristojbe 
u godišnjoj paušalnoj svoti primjenjuju se i na držav-
ljane druge države ugovornice Ugovora o Europskom 
gospodarskom prostoru i Švicarske Konfederacije.

Državljani drugih država, npr. iz BiH-a, SAD-a itd., 
plaćaju turističku pristojbu po svakom ostvarenom 
noćenju u punoj svoti.

Osim po svakom ostvarenom noćenju, prema čl. 
13. st. 4. Zakona, vlasnik kuće, apartmana ili stana 
za odmor može, za sebe i članove uže obitelji, platiti 
turističku pristojbu u godišnjoj paušalnoj svoti kako 
se pokazuje u tabličnom pregledu u nastavku.

7.1. VISINA TURISTIČKE PRISTOJBE PO 
OSTVARENOM NOĆENJU 

Najniža i najviša svota turističke pristojbe koju 
plaća vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor za 
sebe i sve osobe koje noće u toj kući, apartmanu ili 
stanu za odmor koji turističku pristojbu plaćaju po 
svakom ostvarenom noćenju, određuje se u visini 
utvrđenoj kao za noćenja u smještajnom objektu u 
kojemu se obavlja ugostiteljska djelatnost, kako je 
po županijama navedeno pod t. 3.1.

7.2. VISINA TURISTIČKE PRISTOJBE 
– PAUŠALISTI

Prema odredbi čl. 13. st. 4. Zakona, iznimno, vlasnik 
kuće, apartmana ili stana za odmor može, za sebe i 
članove uže obitelji platiti turističku pristojbu u go-
dišnjoj paušalnoj svoti. Strani državljani ne mogu bo-
ravišnu pristojbu platiti u paušalnoj svoti, osim držav-
ljana druge države ugovornice Ugovora o Europskom 
gospodarskom prostoru i Švicarske Konfederacije. 

Prema odredbi čl. 3. st. 1. Pravilnika, najniža i 
najviša svota turističke pristojbe koju plaća vlasnik 
kuće, apartmana ili stana za odmor u godišnjoj pau-
šalnoj svoti, za sebe i članove uže obitelji iznosi:

Opis
Najniži iznos 

turističke 
pristojbe

Najviša svota 
turističke 
pristojbe

Prvi član 60,00 250,00
Drugi član 60,00 250,00
Za svakoga sljedećeg člana 25,00 100,00

Prema odredbi čl. 1. st. 2. Odluku o visini godišnje 
paušalne svote turističke pristojbe za općine i gradove 
na svom području, uz mišljenje lokalnih turističkih za-
jednica, donosi županijska skupština odnosno Grad-
ska skupština Grada Zagreba, uz mišljenje Turističke 
zajednice Grada Zagreba za područje Grada Zagreba.

Međutim, prema odredbi čl. 4. Pravilnika, ako 
županijska skupština nije donijela odluku o visini 
godišnje paušalne svote turističke pristojbe, primje-
njuje se najniža paušalna svota turističke pristojbe. 
Za područja općina i gradova koji se smatraju pot-
pomognutim područjima, turistička pristojba može 
se odrediti u svoti smanjenoj do 30 % u odnosu na 
određenu visinu turističke pristojbe.

U nastavku se daje pregled odluka županijskih 
skupština odnosno Gradske skupštine Grada Zagre-
ba za osobe koje borave u kući, apartmanu ili stanu 
za odmor.

Red.
br.

ŽUPANIJA 
– Mjesta u županiji

Prvi 
član

Drugi 
član

Za svakoga 
sljedećeg 

člana

I. ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 60,00 60,00 25,00
II. KRAPINSKO-ZAGORSKA 

ŽUPANIJA 60,00 60,00 25,00

III. SISAČKO-MOSLAVAČKA 
ŽUPANIJA nije donesena odluka

IV. KARLOVAČKA ŽUPANIJA nije donesena odluka
V. VARAŽDINSKA ŽUPANIJA nije donesena odluka
VI. KOPRIVNIČKO – KRIŽEVAČKA 

ŽUPANIJA      

Koprivnica, Kalinovac, 
Đurđevac, Križevci 60,00 60,00 25,00

  Novo Virje, Sokolovac, 
Sveti Petar Orehovec, 
Ferdinandovac, Kloštar 
Podravski, Gornja Rijeka, 
Legrad, Gola, Rasinja, Sveti 
Ivan Žabno, Hlebine, 
Kalnik, Podravske Sesvete, 
Koprivnički Bregi, Virje, 
Peteranec, Drnje, Đelekovec, 
Molve, Novigrad Podravski, 
Koprivnički Ivanec

42,00 42,00 17, 50

VII. BJELOVARSKO-BILOGORSKA 
ŽUPANIJA nije donesena odluka

VIII. PRIMORSKO-GORANSKA 
ŽUPANIJA      

  Krk 200,00 200,00 100,00
Baška 150,00 150,00 75,00
Malinska-Dubašnica, Punat 120,00 120,00 60,00
Matulji, Moščenićka Draga, 
Dobrinj, Omišalj, Vrbnik 100,00 100,00 50,00

Crikvenica, Novi Vinodolski, 
Fužine, Skrad 100,00 100,00 40,00

Cres 80,00 80,00 40,00
Čabar, Delnice 60,00 40,00 25,00
Opatija, Opatija, Ičići, Lovran, 
Rijeka, Kraljevica, Kostrena, 
Kastav, Viškovo, Čavle, Mali 
Lošinj, Lopar, Ravna Gora, 
Mrkopalj

60,00 60,00 25,00

Rab 100,00 80,00 40,00
Vrbovsko, Brod Moravice 42,00 42,00 18,00

IX. LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 60,00 60,00 25,00
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Red.
br.

ŽUPANIJA 
– Mjesta u županiji

Prvi 
član

Drugi 
član

Za svakoga 
sljedećeg 

člana

X. VIROVITIČKO-PODRAVSKA 
ŽUPANIJA 60,00 60,00 25,00

  Orahovica i Virovitica      
  Slatina, Crnac, Čačinci, 

Čađavica, Gradina, Lukač, 
Mikleuš, Nova Bukovica, 
Pitomača, Sopje, Suhopolje, 
Špišić Bukovica, Voćin, Zdenci

42,00 42,00 17, 50

XI. POŽEŠKO-SLAVONSKA 
ŽUPANIJA      

  Požega 60,00 60,00 25,00
Brestovac, Čaglin, Jakšić, 
Kaptol, Kutjevo, Lipik, Pakrac, 
Pleternica, Velika 

42,00 42,00 17, 50

XII. BRODSKO- POSAVSKA 
ŽUPANIJA nije donesena odluka

XIII. ZADARSKA ŽUPANIJA nije donesena odluka
XIV. OSJEČKO-BARANJSKA 

ŽUPANIJA      

  Osijek, Đakovo, Našice, 
Antunovac 60,00 60,00 25,00

Beli Manastir, Donji Miholjac 45,00 45,00 18,00
Belišće, Valpovo, Bilje, 
Bizovac, Čeminac, Čepin, 
Darda, Donja Motičina, 
Draž, Drenje, Đurđenovac, 
Erdut, Ernestinovo, Feričanci, 
Gorjani, Jagodnjak, Kneževi 
Vinogradi, Koška, Levanjska 
Varoš, Magadenovac, 
Marijanci, Petlovac, Petrijevci, 
Podgorač, Podravska 
Moslavina, Popovac, 
Punitovci, Satnica Đakovačka, 
Semeljci, Strizivojna, 
Šodolovci, Trnava, Viljevo, 
Viškovci Vladislavci, Vuka

42,00 42,00 18,00

XV. ŠIBENSKO-KNINSKA 
ŽUPANIJA nije donesena odluka

XVI. VUKOVARSKO-SRIJEMSKA 
ŽUPANIJA      

  Vukovar, Vinkovci, Otok, 
Županja, Andrijaševci, Babina 
Greda, Bogdanovci, Borovo, 
Bošnjaci, Cerna, Drenovci, 
Gradište, Gunja, Ivankovo, 
Jarmina, Lovas, Markušica, 
Negoslavci, Nijemci, Nuštar, 
Privlaka, Stari Jankovci, Stari 
Mikanovci, Tompojevci, 
Tordinci, Tovarnik, Trpinja, 
Vođinci, Vrbanja, Štitar

60,00 60,00 25,00

  Ilok 45,00 45,00 20,00
XVII. SPLITSKO-DALMATINSKA 

ŽUPANIJA      

  Baška Voda, Bol 250,00 250,00 100,00
Makarska, Brela 200,00 200,00 50,00
Gradac 150,00 150,00 60,00
Hvar 150,00 150,00 50,00
Podstrana, Podgora, Jelsa 100,00 100,00 50,00
Selca 100,00 100,00 45,00

Red.
br.

ŽUPANIJA 
– Mjesta u županiji

Prvi 
član

Drugi 
član

Za svakoga 
sljedećeg 

člana

Komiža, Omiš, Kaštela, Solin, 
Sinj, Stari Grad, Supetar, Split, 
Trogir, Sutivan, Okrug, Milna, 
Klis, Seget, Marina, Postira, 
Dugi Rat, Šolta, Dugopolje, 
Šestanovac, Imota, Nerežišća, 
Zadvarje

60,00 60,00 25,00

Vrlika, Vrgorac 51,00 51,00 17, 50
Trilj 45,00 45,00 25,00
Dicmo, Hrvace, Lećevica, 
Muć, Prgomet, Primorski 
Dolac, Otok, Sućuraj

42,00 42,00 17, 50

Tučepi 200,00 200,00 70,00
XVIII. ISTARSKA ŽUPANIJA      
  Buje, Labin, Poreč, Marčana, 

Raša 250,00 250,00 100,00

Novigrad, Fažana 200,00 200,00 100,00
Umag, Brtonigla 150,00 150,00 100,00
Tar-Vabriga, Funtana 150,00 150,00 70,00
Barban 150,00 100,00 25,00
Pula, Vodnjan, Bale, Ližnjan, 
Medulin 120,00 120,00 60,00

Vižinada, Vrsar 120,00 120,00 50,00
Kaštelir-Labinci 70,00 70,00 40,00
Žminj 100,00 100,00 80,00
Rovinj 100,00 100,00 40,00
Sventvinčenat 100,00 100,00 50,00
Buzet, Pazin, Cerovlje, 
Gračišće, Grožnjan, Kanfanar, 
Korojba, Kršan, Lanišće, 
Lupoglav, Motovun, Oprtalj, 
Pićan, Sveta Nedelja, Sveti 
Lovreč, Sveti Petar u Šumi, 
Tinjan, Višnjan

60,00 60,00 25,00

XIX. DUBROVAČKO-
NERETVANSKA ŽUPANIJA 60,00 60,00 25,00

XX. MEĐIMURSKA ŽUPANIJA nije donesena odluka
XXI. GRAD ZAGREB 60,00 60,00 25,00

7.3. ROKOVI UPLATE

Prema odredbi čl. 17. st. 3. Zakona, vlasnik kuće, 
apartmana ili stana za odmor koji plaća paušalnu 
svotu turističke pristojbe obvezan je uplatiti paušal-
nu svotu turističke pristojbe najkasnije do 15. srpnja 
tekuće godine. 

Vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor koji 
plaća turističku pristojbu po svakom ostvarenom 
noćenju obvezan je uplatiti turističku pristojbu za 
sebe i osobe koje borave u kući, apartmanu ili stanu 
za odmor zadnjeg dana boravka. 

Prema odredbi čl. 19. Zakona, turistička pristoj-
ba uplaćuje se na račun lokalne turističke zajednice 
utvrđen propisima o prihodima za financiranje dru-
gih javnih potreba.

Čitajte najnovije  
financijske vijesti i stajališta 

MF na RRiF-ovim  
mrežnim stranicama
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8. PREGLED UPLATNIH RAČUNA 
PO GRADOVIMA / OPĆINAMA 
ZA TURISTIČKU PRISTOJBU

Grad/Općina IBAN

Andrijaševci HR9410010051700104741
Babina Greda HR7310010051700304745
Bakar HR5710010051700404749
Bale – Valle HR3610010051700504746
Barban HR9610010051700604740
Barilović HR6910010051700704748
Baška HR9110010051700804747
Baška Voda HR2710010051700904742
Bedekovčina HR3310010051701104745
Bedenica HR6510010051755004741
Bednja HR1710010051701204749
Beli Manastir HR9310010051701304746
Belišće HR5110010051701604747
Benkovac HR8410010051701704742
Berek HR2510010051701804744
Beretinec HR0410010051701904741
Bibinje HR7410010051702004749
Bilice HR1710010051762104744
Bilje HR5310010051702104746
Biograd na Moru HR1610010051702204740
Biskupija HR9010010051731004745
Bistra HR1010010051754704740
Bizovac HR8610010051702304748
Bjelovar HR1110010051702404747
Blato HR4410010051702504742
Bol HR6110010051702704741
Borovo HR4010010051702904745
Bosiljevo HR0810010051703004746
Bošnjaci HR4110010051703204748
Brckovljani HR6310010051703304747
Brdovec HR9610010051703404742
Brela HR2110010051707704744
Brestovac HR3710010051703504744
Breznica HR1610010051703604741
Brinje HR5410010051703704743
Brod Moravice HR9210010051703804745
Brodski Stupnik HR7610010051703904749
Brtonigla – Verteneglio HR9810010051704004748
Budinščina HR2310010051704104747
Buje – Buie HR5610010051704204742
Buzet HR9410010051704304744
Cerna HR7310010051704404741
Cernik HR5210010051704604745
Cerovlje HR3610010051704704749
Cestica HR1510010051704804746
Cetingrad HR7510010051704904740
Cista Provo HR1610010051705004742
Civljane HR5410010051705104744
Cres HR3310010051705204741
Crikvenica HR7110010051705304743
Čabar HR9310010051705504749

Grad/Općina IBAN

Čačinci HR7210010051705604746
Čađavica HR3510010051705704740
Čaglin HR0810010051705847040
Čakovec HR9010010051706004741
Čavle HR3110010051706104743
Čazma HR5310010051706347041
Čeminac HR3210010051706404746
Čepin HR9210010051706504740
Darda HR6510010051706604748
Daruvar HR8710010051706704747
Delnice HR6110010051706904744
Desinić HR2910010051707004745
Dežanovac HR1310010051707104749
Dobrinj HR2510010051707404748
Donja Motičina HR7510010051757604743
Donja Stubica HR3810010051707904743
Donja Voća HR1710010051708004740
Donji Kraljevec HR1210010051708204747
Donji Kukuruzari HR4510010051708304742
Donji Lapac HR8310010051708404744
Donji Miholjac HR0310010051708604743
Donji Vidovec HR0410010051708904746
Draganić HR6910010051709004747
Draž HR0510010051709104742
Drenovci HR4310010051709204744
Drniš HR9810010051709504745
Dubravica HR0510010051754904747
Dubrovačko primorje HR5110010051759804747
Dubrovnik HR2410010051709804740
Duga Resa HR9410010051709904748
Dugi Rat HR6210010051710004749
Dugo Selo HR4110010051710104746
Dugopolje HR7310010051758504745
Dvor HR0410010051710204740
Đakovo HR7410010051710304748
Đulovac HR3210010051710504742
Đurđenovac HR7010010051710604744
Đurđevac HR4910010051710704741
Đurmanec HR8710010051710804743
Erdut HR9310010051711004746
Ernestinovo HR5610010051711104740
Farkaševac HR8410010051711404742
Fažana – Fasana HR3810010051761904740
Ferdinandovac HR2510010051711504744
Feričanci HR0410010051711604741
Funtana – Fontane HR9010010051762904747
Fužine HR4210010051711704743
Galovac HR6210010051757104748
Garčin HR8010010051711804745
Garešnica HR6410010051711904749
Generalski Stol HR8610010051712004748
Glina HR1110010051712104747
Gola HR4410010051712204742
Gornja Stubica HR0210010051712504743
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Grad/Općina IBAN

Gornji Kneginec HR6310010051712904740
Gornji Mihaljevec HR5910010051760404742
Gospić HR0410010051713004742
Gračac HR4210010051713104744
Gračišće HR2110010051713204741
Gradac HR9710010051713404745
Gradac, Drvenik HR9110010051713447048
Gradina HR6010010051713604746
Gradište HR2310010051713704740
Grožnjan – Grisignana HR9310010051713804748
Grubišno Polje HR1810010051713904747
Gundinci HR7810010051714004741
Gunja HR1910010051714104743
Gvozd HR4910010051751004749
Hercegovac HR2010010051714404746
Hlebine HR8010010051714504740
Hrašćina HR5310010051714604748
Hrvatska Dubica HR4910010051714904744
Hrvatska Kostajnica HR1710010051715004745
Hum na Sutli HR7710010051715204746
Hvar HR4010010051715304740
Ilok HR1310010051715404748
Imotski HR3510010051715504747
Ivanec HR6810010051715604742
Ivanić Grad HR8510010051715804741
Ivankovo HR2610010051715904743
Ivanska HR7510010051716104748
Jagodnjak HR3910010051760904749
Jakovlje HR3310010051716304742
Jalžabet HR5010010051716504741
Janjina HR8410010051759904742
Jarmina HR8810010051716604743
Jasenice HR2910010051716704745
Jasenovac HR1310010051716804749
Jastrebarsko HR8910010051716904746
Jelenje HR5710010051717004747
Jelsa HR9010010051717104742
Jelsa, Vrboska HR8410010051717147045
Jesenje HR4410010051755204745
Josipdol HR3110010051717204744
Kali HR1010010051717304741
Kalinovac HR3610010051755904744
Kalnik HR0410010051756004745
Kamanje HR3410010051762304743
Kanfanar HR8610010051717504745
Kapela HR7010010051717604749
Karlobag HR1210010051717804740
Karlovac HR8210010051717904748
Karojba HR5610010051759604740
Kastav HR8810010051718004744
Kaštela HR6710010051718104741
Kaštelir – Labinci – Castelliere – 
S. Domenica HR2910010051759704748

Kijevo HR4610010051718304745
Kistanje HR3010010051718404749

Grad/Općina IBAN

Klana HR6910010051718604740
Klanjec HR4210010051718704748
Klenovnik HR9710010051718904742
Klinča Selo HR6510010051719004743
Klis HR8710010051719204749
Kloštar Ivanić HR6610010051719304746
Kloštar Podravski HR2910010051719404740
Kneževi Vinogradi HR0210010051719504748
Knin HR2410010051719604747
Kolan HR9310010051762204741
Komiža HR5710010051719704742
Konavle HR9510010051719804744
Končanica HR7410010051719904741
Koprivnica HR9610010051720104747
Korčula HR4910010051720404741
Kostrena HR8710010051753804746
Kotoriba HR2810010051720604745
Kraljevec na Sutli HR8810010051720804746
Kraljevica HR5110010051720904740
Krapina HR3010010051721104744
Krapinske Toplice HR0910010051721204741
Krašić HR6910010051753304744
Kravarsko HR6810010051754504749
Križ HR4710010051721304743
Križevci HR8510010051721404745
Krk HR6910010051721504749
Krnjak HR4810010051721604746
Kršan HR1110010051721704740
Kukljica HR8410010051757204747
Kumrovec HR2810010051755304749
Kutina HR6610010051722004741
Kutjevo HR0710010051722104743
Labin HR4510010051722204745
Lanišće HR2910010051722304749
Lasinja HR6810010051722504740
Lastovo HR4110010051722604748
Lećevica HR5710010051758604749
Legrad HR6310010051722704747
Lekenik HR9610010051722804742
Lepoglava HR3710010051722904744
Levanjska Varoš HR0510010051723004745
Lipik HR8610010051723104749
Lipovljani HR6510010051723204746
Lišane Ostrovičke HR9810010051723404748
Ližnjan – Lisignano HR2310010051723504747
Lokve HR9410010051723704744
Lokvičići HR3610010051758704746
Lopar HR7210010051762404745
Lovas, Opatovac HR6210010051723947044
Lovinac HR9010010051724004740
Lovran HR8510010051724204747
Lovreć HR2110010051724304742
Ludbreg HR5910010051724404744
Luka HR8010010051754804748
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Lukač HR3810010051724504741
Lumbarda HR6810010051760004746
Lupoglav HR7610010051724604743
Magadenovac HR9710010051757804749
Majur HR6710010051755504740
Makarska HR7710010051724904746
Mala Subotica HR4510010051725004747
Mali Lošinj HR1910010051725204744
Malinska – Dubašnica HR9510010051725304741
Marčana HR3610010051725404743
Marija Bistrica HR5810010051725604749
Marija Gorica HR5010010051753904740
Marina HR9710010051725804740
Martijanec HR6210010051708504741
Martinska Ves HR7010010051725904748
Maruševec HR7610010051726004744
Matulji HR5510010051726104741
Medulin HR3410010051726304745
Metković HR1810010051726404749
Mihovljan HR9410010051726504746
Milna HR3010010051726704748
Mljet HR5210010051726804747
Molve HR5310010051727004743
Moščenička Draga HR5410010051727304746
Motovun – Montona HR1710010051727404740
Mrkopalj HR8710010051727504748
Muć HR4110010051708704745
Mursko Središće HR1210010051727604747
Murter – Kornati HR9610010051761704749
Našice HR8310010051727804744
Nedelišće HR6210010051727904741
Nerežišća HR3510010051728004749
Netretić HR1410010051728104746
Nijemci HR9510010051729504744
Nin HR7410010051728204740
Nin, Zaton HR5710010051728247047
Nova Gradiška HR6910010051728404747
Nova Kapela HR0510010051728504742
Nova Rača HR2210010051728704741
Novalja HR6010010051728804743
Novalja, Stara Novalja HR1110010051728847044
Novi Marof HR9810010051728904745
Novi Vinodolski HR6610010051729004746
Novigrad HR1110010051753704749
Novigrad – Cittanova HR2910010051729104740
Novigrad Podravski HR0210010051729204748
Novska HR2410010051729304747
Nuštar HR5710010051729404742
Obrovac HR7410010051729604741
Ogulin HR1510010051729704743
Okrug HR9610010051758804740
Okučani HR3710010051729904749
Omiš HR5410010051730004741
Omišalj HR9210010051730104743
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Opatija HR3310010051730204745
Opatija, Ičići HR2710010051730247048
Oprisavci HR1710010051730304749
Oprtalj – Portole HR9310010051730404746
Opuzen HR2910010051730604748
Orahovica HR5110010051730704747
Orebić HR8410010051730804742
Orehovica HR9710010051760504744
Oriovac HR2510010051730904744
Orle HR0810010051754204741
Oroslavje HR7410010051731104749
Osijek HR5310010051731204746
Otočac HR1610010051731304740
Otok (Sinj) HR8610010051731404748
Otok (Vinkovci) HR8610010051753504743
Ozalj HR1110010051731504747
Pag HR4410010051731604742
Pag, Mandre HR3810010051731647045
Pakoštane HR8210010051731704744
Pakrac HR6110010051731804741
Pašman HR7810010051732004740
Pazin HR5110010051732104748
Perušić HR0910010051732304742
Petlovac HR2610010051732504741
Petrijanec HR6410010051732604743
Petrijevci HR0510010051732704745
Petrinja HR8610010051732804749
Petrovsko HR6510010051732904746
Pićan HR3310010051733004747
Pirovac HR7710010051758104742
Pisarovina HR6610010051733104742
Pitomača HR0710010051733204744
Plaški HR8310010051733304741
Pleternica HR2410010051733404743
Plitvička jezera HR9810010051745504743
Ploče HR6210010051733504745
Podbablje HR2510010051733704746
Podgora HR5810010051733904748
Podgora, Igrane HR5810010051733947040
Podgora, Živogošće HR6210010051733947259
Podgorač HR6410010051734004744
Podravske Sesvete HR1510010051761604745
Podstrana HR4310010051734104741
Pokupsko HR8410010051754404745
Polača HR0610010051734404749
Poličnik HR8210010051734504746
Popovac HR4510010051734604740
Popovača HR1810010051734704748
Poreč – Parenzo HR4010010051734804747
Posedarje HR7310010051734904742
Postira HR4110010051735004743
Povljana HR2010010051757304742
Požega HR7910010051735104745
Pregrada HR6310010051735204749
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Preko HR0510010051735404740
Preko, Ugljan HR8510010051735447047
Prelog HR7510010051735504748
Prgomet HR6910010051758904748
Primorski Dolac HR7510010051759004744
Primošten HR3310010051735704742
Privlaka (Zadar) HR5810010051757404744
Proložac HR2510010051708804749
Promina HR5310010051729804745
Pučišća HR7110010051735804744
Pula – Pola HR5010010051735904741
Punat HR2310010051736004749
Pušća HR6210010051736204740
Rab HR3510010051736304748
Radoboj HR5710010051736404747
Rakovica HR9010010051736504742
Rasinja HR3110010051736604744
Raša HR4810010051736804743
Ravna Gora HR8610010051736904745
Ražanac HR1710010051737104740
Rešetari HR8710010051737204748
Ribnik HR4010010051755604748
Rijeka HR1210010051737304747
Rogoznica HR1810010051758204744
Rovinj – Rovigno HR4510010051737404742
Rovišće HR8310010051737504744
Rugvica HR6210010051737604741
Runovići HR5410010051759104741
Ružić HR0310010051737704743
Saborsko HR4110010051737804745
Sali HR2510010051737904749
Sali, Božava HR2510010051737947041
Samobor HR4710010051738004748
Seget HR0510010051738204742
Selca HR4310010051738304744
Selnica HR6010010051738504743
Senj HR8210010051738704749
Severin HR6410010051756204746
Sibinj HR6110010051738804746
Sinj HR2410010051738904740
Sirač HR6210010051739004742
Sisak HR0310010051739104744
Skrad HR2010010051739304743
Skradin HR5810010051739404745
Slatina HR4210010051739504749
Slavonski Brod HR2110010051739604746
Slavonski Šamac HR8110010051739704740
Slivno HR7610010051739904747
Slunj HR7110010051740004747
Smokvica HR4510010051740204744
Sokolovac HR0310010051740504745
Solin HR8410010051740604749
Sopje HR6310010051740704746
Split HR9610010051740904748
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Sračinec HR0510010051741004744
Stankovci HR8110010051741104741
Stara Gradiška HR2210010051741204743
Stari grad HR6010010051741304745
Stari Jankovci HR4410010051741404749
Stari Mikanovci HR2310010051741504746
Starigrad HR8310010051741604740
Staro Petrovo Selo HR7810010051741804747
Ston HR1410010051741904742
Stubičke Toplice HR0410010051742204749
Stupnik HR0610010051755104743
Sućuraj HR8010010051742304746
Suhopolje HR4310010051742404740
Sukošan HR1610010051742504748
Sunja HR3810010051742604747
Supetar HR7110010051742704742
Sutivan HR9210010051759204743
Sveta Nedelja (Labin) HR0310010051743204740
Sveta Nedelja (Samobor) HR6910010051743604744
Sveti Filip i Jakov HR1210010051742804744
Sveti Ilija HR8610010051743804743
Sveti Ivan Zelina HR8810010051742904741
Sveti Ivan Žabno HR2710010051743904745
Sveti Juraj na Bregu HR9210010051744004746
Sveti Križ Začretje HR6110010051743004749
Sveti Lovreč HR4010010051743104746
Sveti Martin na Muri HR5510010051744104740
Sveti Petar Orehovec HR2810010051744204748
Sveti Petar u Šumi HR7310010051743304748
Svetvinčenat HR3110010051743504742
Šandrovac HR9710010051756404748
Šenkovec HR5510010051760804745
Šestanovac HR5010010051744304747
Šibenik HR8310010051744404742
Šibenik, Grebaštica HR7910010051744447300
Šibenik, Krapanj Brodarica HR6010010051744447254
Šibenik, Zlarin HR7710010051744447045
Škabrnja HR2410010051744504744
Šolta HR4110010051744704743
Špišić Bukovica HR6310010051744904749
Štefanje HR8510010051745004748
Štrigova HR4310010051745204742
Tar – Vabriga – Torre – Abrega HR9110010051763104743
Tinjan HR8110010051745304744
Tisno HR6010010051745404741
Tisno, Betina HR7910010051745447467
Tisno, Jezera HR4510010051745447303
Tkon HR3710010051757504741
Topusko HR2310010051745704749
Tordinci HR0210010051745804746
Tordinci, Korog HR6110010051745847043
Tounj HR6210010051755704747
Tovarnik HR6210010051745904740
Tribunj HR3510010051762604746
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Trilj HR0310010051746004742
Trnava HR4110010051746104744
Trnovec Bartolovečki HR2010010051746204741
Trogir HR5810010051746304743
Trpanj HR3110010051760104740
Tučepi HR3310010051759304745
Tuhelj HR5910010051746604746
Udbina HR2210010051746704740
Umag – Umago HR9210010051746804748
Unešić HR1710010051746904747
Valpovo HR1810010051747104743
Varaždin HR5610010051747204745
Varaždinske Toplice HR4010010051747304749
Vela Luka HR1910010051747404746
Velika HR7910010051747504740
Velika Gorica HR2910010051754104744
Velika Kopanica HR5210010051747604748
Velika Ludina HR7410010051747704747
Velika Pisanica HR1010010051747804742
Velika Trnovitica HR2210010051756504747
Veliki Bukovec HR9510010051755804742
Veliki Grđevac HR1610010051748004745
Veliko Trgovišće HR9710010051748104749
Veliko Trojstvo HR3910010051748304740
Viljevo HR3410010051748504747
Vinica HR6710010051748604742
Vinkovci HR0810010051748704744
Vinodolska općina HR8410010051748804741
Vir HR2510010051748904743
Virje HR0410010051749004740
Virovitica HR7410010051749104748
Vis HR9610010051749204747
Viškovo HR4910010051749504741
Višnjan – Visignano HR2810010051749704745
Vižinada – Visinada HR1210010051749804749
Vladislavci HR7610010051757904746
Voćin HR8810010051749904746
Vodice HR6710010051750004743
Vodnjan – Dignano HR8910010051750204749
Vojnić HR6810010051750304746
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Vrbanja HR0410010051750504748
Vrbnik HR5910010051750704742
Vrbovec HR9710010051750804744
Vrbovsko HR7610010051750904741
Vrgorac HR2810010051751104746
Vrhovine HR8810010051751204740
Vrlika HR6110010051751304748
Vrsar – Orsera HR5710010051751604744
Vrsi HR5610010051762504749
Vukovar HR7410010051751804743
Zabok HR1510010051751904745
Zadar HR8010010051752004746
Zadar, Silba HR4210010051752047043
Zadvarje HR9310010051759504746
Zagorska Sela HR4310010051752104740
Zagreb HR5910010051713304743
Zagvozd HR1610010051752204748
Zaprešić HR4610010051754304743
Zažablje HR3810010051752304747
Zdenci HR7110010051752404742
Zemunik Donji HR1210010051752504744
Zlatar HR8810010051752604741
Zlatar Bistrica HR2910010051752704743
Zmijavci HR6710010051752804745
Zrinski Topolovac HR5510010051756604742
Žakanje HR7310010051753004748
Žminj HR9510010051753104747
Žumberak HR8810010051754004742
Župa dubrovačka HR0410010051760204748
Županja HR4810010051753404741
Turistička pristojba za noćenje 
na plovnom objektu HR2910010051700048002

Obveznici uplate turističke pristojbe, koji uplaćuju 
pristojbu na prethodno navedene račune, na nalozi-
ma za plaćanje u polje »model« upisuju broj modela 
»HR67«, a u polje »poziv na broj primatelja« kao po-
datak upisuju OIB. 

Napomena:
O plaćanju turističke pristojbe može se pročitati u 

časopisu RRiF br. 12/19. str. 237.

Poslovna forenzika  
i forenzično 

računovodstvo

Opseg: 338 str.
Cijena: 294 kn

Autor: Prof. dr. sc. Vinko BELAK

Za sve ostale informacije molimo javite se na broj (01)/4699-760  ili mob. 099/4699-760
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